ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 273 de 2021

”SOLICITO A CONSTRUÇÃO DE UM

REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA

PRIMAVERA ESQ .C /RUA BURITIS,

JARDIM PRIMAVERA (EM FRENTE AO

CAMPO DA SANEAGO)’’.

Excelentissimo Senhor Presidente , Mesa Diretora,  Nobres

Vereadores, o vereador  que o presente subscreve, no uso de suas prorrogativas

regimentais fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis,  requer

após aprovado no plenário,  que seja encaminhado oficío ao Excelentissimo

Prefeito, Anderson de Paula, requerimento e cópia ao Presidente da Agência

Municípal de Trânsito e Segurânça ( AMTS ), Devaldo de Freitas Silva
SOLICITANDO QUE VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DE UM REDUTOR DE

VELOCIDADE NA RUA:PRIMAVEIRA ESQ. C /RUA BURITIS, JARDIM

PRIMAVERA (EM FRENTE AO CAMPO  DA SANEAGO).

Justifico o presente requerimento visto que no cruzamento citado

não existe lombada e os condutores transitam em alta velocidade, por vezes

ignorando a sinalização de PARE pertencente no local. Sendo assim, a

população temem por sua saúde, devido ao risco de acidente, e perigo de

atropelamento de pedestres.

  Por isso  a construção de um redutor de velocidade nesse trecho

trará mais atenção tanto aos condutores de veiculos quanto aos transeuntes,

proporcionando assim maior segurança para todos.

 Nestes termos peço deferimento e conto com aprovação dos pares

                  Sala das sessões, aos 21 dias do mês de Setembro de 2021.

RENATO RIBEIRO PDT

VEREDOR

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2137